

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2020 roku

W pierwszym półroczu 2020 roku Komisja Rewizyjna odbyła 7 posiedzeń kontrolnych i jedno posiedzenie w trybie on-line.

Pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 5 lutego 2020 roku wspólnie z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji. Tematem wspólnych Komisji było rozpatrzenie skargi pana Adama Nowakowskiego odnośnie braku odpowiedzi na pismo przez Urząd Gminy w ustawowym terminie.

Drugie posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 26 marca 2020 roku w trybie on-line ze względu na ogłoszony stan epidemii i związane z nim ograniczenia. Tematem kontroli było :
- omówienie i analiza pisma radnego Zbigniewa Wiśniewskiego, które ukazało się na ogólnej stronie Facebooka, a było skierowane do Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka Pana Wojciecha Oskwarka i Przewodniczącego Rady Gminy Pana Waldemara Owczarzaka. Pan Zbigniew Wiśniewski wnioskował w nim o uruchomienie rezerwy finansowej na rok 2020. Komisja Rewizyjna nie podzieliła stanowiska radnego Z. Wiśniewskiego – zwłaszcza iż Pan Radny pełni funkcję przewodniczącego Komisji Budżetu, Planowania i Finansów i proponuje uruchomienie rezerwy finansowej na początku roku.

Cztery kolejne posiedzenia odbyły się w dniach 4,6,21, 28 kwiecień 2020 roku, które dotyczyły zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka za rok 2019 oraz wystąpienie z wnioskiem do Rady w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy. Na podstawie czynności kontrolnych Komisja sprawdziła czy w zakresie zrealizowanych zadań prawidłowo wykorzystano środki finansowe, a wydatki wykonywane były zgodnie z ich przeznaczeniem oraz w ramach kwot ustalonych w planie finansowym. Komisja nie stwierdziła odchyień w zakresie prawidłowego ustalania i pobierania dochodów Gminy. Wykorzystanie dochodów przebiegało na zasadach i w terminach wynikających z obowiązujących przepisów. Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu oraz złożyła wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Szóste posiedzenie odbyło się w dniu 20 maja 2020 roku, tematem kontroli było jedno wybrane Stowarzyszenie działające na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka- rozliczenie dotacji za 2019 rok (Koło Gospodyń Wiejskich).

Siódme posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 18 czerwca 2020 roku. Tematem posiedzenia była kontrola dotycząca zakresu zatrudnienia pracowników przez Wójta w Urzędzie Gminy. Komisja nie ma zastrzeżeń co do zasad i sposobu zatrudniania pracowników w Urzędzie Gminy Nowa Wieś Wielka.

17 września 2020 roku odbyła się Komisja on-line. Tematem Komisji było przeanalizowanie wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2020 roku. Wykonanie budżetu jest prawidłowe i Komisja nie wnosi uwag.